ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI

ĐẢNG ỦY ĐẶC KHU LÝ SƠN
*

Số        -CV/ĐU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lý Sơn, ngày       tháng 10 năm 2025

Về triển khai thực hiện Kết luận số

192-KL/TW và Kết luận 195-KL/TW

của Bộ Chính trị, Ban Bí thư

Kính gửi: - Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Đảng ủy,

 - Cơ quan UBMTTQVN đặc khu,

 - Trung Tâm Chính trị đặc khu,

 - Ủy ban nhân dân đặc khu,

-----

Thực hiện Công văn số 65-CV/TU ngày 06/10/2025 của Thường trực Tỉnh ủy

Về triển khai thực hiện Kết luận số 192-KL/TW và Kết luận 195-KL/TW của Bộ

Chính trị, Ban Bí thư; Thường trực Đảng ủy yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ được giao quán triệt và triển

khai thực hiện nghiêm túc và đầy đủ các nội dung theo yêu cầu của Ban Tổ chức

Trung ương tại Công văn số 9797-CV/BTCTW ngày 29/9/2025 (có kèm theo), báo

cáo Thường trực Đảng ủy (qua Ban Tổ chức Đảng ủy), trước ngày 13/10/2025, trong

đó:

- Tiếp tục rà soát trình độ chuyên môn, năng lực, sở trường thực hiện nhiệm vụ

của từng cán bộ, công chức, viên chức, người lao động hiện có tại cơ quan, đơn vị

để phân công nhiệm vụ, sắp xếp hoặc đề nghị sắp xếp, bố trí công tác đảm bảo phù

hợp, đáp ứng yêu cầu thực hiện nhiệm vụ chính trị của địa phương.

- Công tác phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan để giải quyết chính

sách, chế độ cho cán bộ, công chức, viên chức nghỉ hưu, nghỉ thôi việc trước ngày

31/8/2025 đảm bảo kịp thời, đúng quy định.

- Khẩn trương rà soát, đánh giá thực trạng tình hình đội ngũ cán bộ, công chức,

viên chức tại cơ quan, đơn vị mình trước và sau khi thực hiện chuyển đổi mô hình từ

hệ thống chính trị cấp huyện sang mô hình hệ thống chính trị đặc khu. Xác định tình

trạng thừa, thiếu, nguyên nhân, biện pháp khắc phục.

- Tăng cường ứng dụng khoa học, công nghệ trong quản lý và giải quyết thủ

tục hành chính gắn với chương trình chuyển đổi số, cải cách hành chính để chuẩn

hóa quy trình công việc; kịp thời báo cáo những khó khăn, vướng mắc trong quá

trình thực hiện các nhiệm vụ để sớm có giải pháp tháo gỡ, bảo đảm cho hoạt động bộ

máy được thông suốt, hiệu quả.

2. Giao Ban Tổ chức Đảng ủy tổng hợp, tham mưu Thường trực Đảng ủy báo

cáo đầy đủ các nội dung theo yêu cầu của Thường trực Tỉnh ủy tại điểm 1 Công văn

số 65-CV/TU ngày 06/10/2025, gửii báo cáo về Ban Tổ chức Tỉnh ủy trước ngày

16/10/2025.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban Thường vụ Đảng ủy,

- Lưu VPĐU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Nguyễn Minh Trí

2

		2025-10-07T09:13:58+0000
	Not specified

		2025-10-07T10:02:24+0000
	Not specified

		2025-10-07T10:02:25+0000
	Not specified

		2025-10-07T10:02:25+0000
	Not specified